

Or.I.0044.19/99

PROTOKÓŁ Nr 19/99
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 13 maja 1999 roku

W posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczyło 3 członków Zarządu według listy obecności - Załącznik Nr 1 oraz zaproszony Przewodniczący Rady Powiatu - Pan Z. Matusik

Nieobecni byli: Jadwiga Kuteszko i Wiesław Pusz.

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Celina Wojciechowska - Wicestarosta.

Przyjęto porządek dzienny posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Ustalenia dotyczące porządku obrad Sesji Rady.
3. Projekt porozumienia z Zarządem Miasta i Gminy w Supraślu w sprawie Gimnazjum Sportowego.
4. Ustanowienie przedstawiciela gminy Michałowo w Radzie Społecznej przy SP TZOZ w Białymstoku.
5. Sprawa Apelu I Zjazdu Ordynatorów Województwa Podlaskiego.
- ✓ 6. Dom Dziecka w Supraślu - sprawa przyznania środków finansowych na przeprowadzenie remontów.
7. Stowarzyszenie Rewalidacyjne "Atlas" w Katowicach - prośba o dofinansowanie.
8. Zawiadomienie dot. studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy Michałowo.
9. Podjęcie uchwał dot. pełnomocnictw Dyr. Szkół.
10. Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku o przyznanie Premii Dyrektorom Domów Pomocy Społecznej.
11. Sprawy różne.

./.

Ad. 1

Przyjęto protokół Nr 18/99 z dnia 6 maja 1999 roku.

Ad. 2

Pani Wojciechowska przedstawiła wniosek Domu Pomocy Społecznej w Choroszczynie w sprawie zwiększenia wydatków inwestycyjnych na dofinansowanie modernizacji kotłowni - Załącznik Nr 2 oraz informację o osiągniętych wpływach z tytułu odpłatności za pobyt mieszkańców w DPS - Załącznik Nr 3 - do sprawy przeniesienia wydatków rzeczowych na inwestycje i dokonania zmian w budżecie powiatu.

Poinformowała również o przekazaniu powyższych spraw Komisji Finansowej Rady celem zajęcia stanowiska. W przypadku pozytywnej opinii Komisji, Zarząd podejmie Uchwałę o przeniesieniu wydatków na inwestycje, natomiast do wprowadzenia zmian w budżecie powiatu konieczne jest podjęcie Uchwały przez Radę Powiatu. W związku z czym Wicestarosta zaproponowała przyjęcie do porządku dziennego Sesji punktu - Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu.

W dalszej dyskusji nad porządkiem dziennym Sesji St. Łapiński przedstawił wniosek zgłoszony przez Komisję Oświaty, Kultury i Turystyki o dokonanie dokładnej analizy przeprowadzonej przez Zarząd i Dyr. Szkół podległych pod powiat w dziedzinie administracji, gospodarowania, struktury finansów, planowania i przedstawienia w/w spraw na posiedzeniu Komisji oraz przeniesienie wniosków i dyskusji na forum Rady, zwołania nadzwyczajnego posiedzenia Komisji w maju poświęconego tematowi funkcjonowania szkół, zwołania nadzwyczajnej Sesji w maju poświęconej wyłącznie sprawom finansowania oświaty, zapraszając do udziału w Sesji posłów, senatorów ziemi białostockiej, Wojewodę i Wicewojewodę Podlaskiego, Ministra Edukacji Narodowej, Urząd Marszałkowski i Dyr. Szkół.

Po przedstawieniu wniosku Komisji Pan Łapiński poinformował o pracy Zarządu nad pierwszą częścią wniosku o udzieleniu odpowiedzi na Komisji w sprawie analizy w dziedzinie administracji i gospodarowania.

Co do drugiej części wniosku poprosił Zarząd o zajęcie stanowiska.

W trakcie dyskusji postanowiono wprowadzić do porządku dziennego Sesji punkt - rozpatrzenie wniosku Komisji z dnia 21.04.1999 r. w sprawie finansowania oświaty.

Ustalono zwołanie Sesji Rady Powiatu na dzień 31 maja 1999 r. o godz. 13⁰⁰ oraz poniższy porządek dzienny:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady.
3. Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działaniach podejmowanych przez Zarząd w okresie od poprzedniej Sesji Rady.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu.
6. Akceptacja planu działania Powiatowego Zarządu Dróg.
7. Rozpatrzenie wniosku Komisji Oświaty, Kultury i Turystyki z 21.04.1999 r. w sprawie finansowania oświaty.
8. Sprawa powołania Rady Społecznej przy SP TZOZ.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie Sesji Rady.

Ad. 3

W trakcie analizowania treści projektu porozumienia w sprawie Gimnazjum Sportowego w Supraślu - Załącznik Nr 4. Członkowie Zarządu zapoznali się z treścią projektu porozumienia w sprawie Gimnazjum Sportowego w Supraślu - Załącznik Nr 4. W trakcie analizowania treści projektu Porozumienia Pan Łapiński za-
jął stanowisko, iż środki finansowe na funkcjonowanie Gimnazjum będą przekazywane tylko z subwencji oświatowej, a wydatki przekraczające kwotę przekazanej subwencji pokryje Zarząd Miasta i Gminy Supraśl (jako prowadzący Gimnazjum). Dodał również, iż należy przeanalizować sprawę okresu powierzenia pełnienia obowiązków Dyr. Gimnazjum (na rok ewentualnie na 2 lata). Następnie zwrócił uwagę na procedurę tworzenia gimnazjum (do 2 lat może być w jednym budynku - w szkole podstawowej, lecz po tym okresie zachodzi konieczność rozdzielania, powstanie problem gdzie Gimnazjum umieścić, biorąc pod uwagę konieczność za-
pewnienia hali sportowej).

- 4 -

Stanowisko przedstawione powyżej zostało podtrzymane przez pozostałe osoby. Wobec powyższego sprawa została skierowana do Radców Prawnych i osób zajmujących się tą problematyką w celu zgłoszenia uwag, propozycji, sprawdzenia od strony prawnej i finansowej.

Zarząd wstrzymał się z podpisaniem porozumienia.

Ad. 4

Wicestarosta zapoznała Zarząd z Uchwałą Rady Gminy w Michałowie w sprawie wskazania przedstawiciela gminy w Radzie Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Terenowym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Białymstoku - Zał. Nr 5.

Powiedziała o zgłoszeniu do w/w Rady obecnego Wójta Gminy i możliwości wystąpienia do Przewodniczącego Komisji Zdrowia z sugestią - składu RS - przedstawicieli Gmin Burmistrzów i Wójtów.

Pani E. Słojewska-Zaręba przedstawiła rozwiązanie w tym temacie w innych miastach, gdzie w skład Rady Społecznej ZUZ-u wchodzi przewodniczący - Starosta lub Wicestarosta, przedstawiciel Wojewody, Burmistrzowie lub Wójtowie z gmin podlegających pod dany teren. Pani Słojewska -Zaręba stwierdziła, że bardziej celowe byłoby wskazanie przedstawicieli Gmin, a nie powiatu do Rad Społecznych SP TZOZ-u, biorąc pod uwagę rozwiązanie kwestii finansowych.

Wobec powyższego Rada Powiatu powinna wystąpić do Rad Gmin o podjęcie uchwał w sprawie powołania przedstawicieli do Rady Społecznej SP ZOZ-u.

Zarząd zaoprobował rozwiązanie przedstawione przez Panią Ewę Słojewską-Zarębę.

W związku z koniecznością przedstawienia do końca czerwca br. planu opieki ambulatoryjnej - Pani E. Słojewska-Zaręba poinformowała o zajęciu się tą sprawą w porozumieniu z Panem L. Czechem.

Ad. 5

Pani Wojciechowska przedstawiła treść Apelu I Zjazdu Ordynatorów Województwa Podlaskiego w sprawie reaktywowania Rad Ordynatorów - Zał. Nr 6.

Pani Słojewska - Zaręba poinformowała o reaktywowaniu działalności i współpracy Rady z kierownictwem Szpitala.

./.

207-

- 5 -

Zarząd treść powyższego Apelu przyjął do akceptującej wiadomości.

Ad. 6

Wicestarosta przedstawiła treść wystąpienia Domu Dziecka w Supraślu z prośbą o przyznanie środków finansowych na przeprowadzenie koniecznych remontów w okresie wakacji br. w wysokości 30.000,-zł - Załącznik Nr 7.

Następnie poinformowała o przygotowaniu sprawozdań przez Architekta Powiatowego i St. Markowskiego z objazdu instytucji w powiecie z punktu widzenia prawa budowlanego, konieczności remontów i stanu technicznego obiektów oraz wysokich kosztach utrzymania dzieci, obsady kadrowej i konieczności poczynienia oszczędności w powyższym Domu Dziecka. Podsumowując temat Pani G. Łapińskiej zwrócił się z pytaniem o środki finansowe na ten cel. Pani Wojciechowska wyjaśniła, iż środków wyodrębnionych w budżecie na remonty nie ma.

W związku z wątpliwościami co do wnioskowanej wysokości kwoty i braku bliższych informacji na temat przewidzianych remontów - Zarząd postanowił, iż zostanie udzielona odpowiedź o poniższej treści:

Otrzymane dotacje zostały podzielone na poszczególne jednostki, a dodatkowych środków na ten cel brak. Jeśli zostaną zaoszczędzone środki, które zostały przyznane, to Zarząd może wyrazić zgodę na przeniesienie wydatków rzeczowych na inwestycje. Jednocześnie zwracając się z prośbą o udzielenie szczegółowych informacji co do powyższego remontu (kosztorysu, zakresu robót, zasady wyboru firmy do wykonania prac remontowych).

Ad. 7

Pani Wicestarosta poprosiła o przeanalizowanie wystąpienia Stowarzyszenia Rewalidacyjnego "Atlas" w Katowicach z prośbą o dofinansowanie wyjazdu Pani G. Łapińskiej z Łap i jej opiekunki na festiwal w Los Angeles w maju br, jako reprezentantki twórców niepełnosprawnych z Polski - Załącznik Nr 8.

Pani Wicestarosta zaznaczyła, iż Starostwo nie jest w stanie przekazać środków na ten cel, nawet z funduszu dla osób niepełnosprawnych, ponieważ z powyższego funduszu dofinansowanie jest do turnusów rehabilitacyjnych.

./.

Pan Łapiński przekazał swoją sugestię, o ewentualnej możliwości dofinansowania wyjazdu ze środków PFRON. Wobec powyższego postanowiono przekazać wniosek do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku z prośbą o rozpatrzenie.

Ad. 8

Zarząd przyjął do wiadomości zawiadomienie Zarządu Gminy Michałowo o przyjęciu do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowo - Załącznik Nr 9 i skierował do Architekta Powiatowego.

Ad. 9

Zgodnie z ustaleniami posiedzenia Zarządu z dnia 6 maja br. zostały przygotowane pełnomocnictwa Dyr. Szkół z terenu działania Powiatu Białostockiego.

Zarząd podjął Uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa:

- Dyr. Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach - Marianowi Perkowskiemu Uchwała Nr 13/99 - Załącznik Nr 10,
- Dyr. Zespołu Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Supraślu - Wacławowi Muszyńskiemu - Uchwała Nr 14/99 - Załącznik Nr 11,
- Dyr. Zespołu Szkół w Michałowie - Edwardowi Godlewskiemu - Uchwała Nr 15/99 - Załącznik Nr 12,
- Dyr. Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej - Annie Matłąg - Uchwała Nr 16/99 - Załącznik Nr 13,
- Dyr. Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Łapach - Jadwidze Maciejewskiej - Uchwała Nr 17/99 - Załącznik Nr 14.

Ad. 10

Pani Wojciechowska przedstawiła wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku o przyznanie premii dyr. DPS zgodnie z regulaminem premiowania i poprosiła o akceptację wnioskowanych pozycji.

Zarząd po zapoznaniu zaakceptował propozycje - stanowiące Załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. 11

Wicestarosta poinformowała Zarząd o przekazaniu kwoty 3 tys. zł do Kurii Arcybiskupiej w Drohiczynie od Zarządu i Rady Powiatu Białostockiego na organizację nabożeństwa ekumenicznego w Drohiczynie w związku z wizytą Ojca Świętego Jana Pawła II, zadeklarowanej przez Radnych Powiatu i członków Zarządu.

Następnie nawiązując do sprawy budowy kotłowni olejowej w DPS w Choroszczu przekazała sugestię Pana Starosty o wyłonieniu w drodze przetargu inwestora zastępczego w/w budowy.

Natomiast Pan St. Łapiński przekazał informacje w sprawie konieczności dostosowania do reformy oświaty funkcjonowania warsztatów szkolnych w ciągu 2 lat, przekształcenia w centrum kształcenia praktycznego lub też w pracownię szkolne. Zasugerował również, że warsztaty, które przynoszą zyski i posiadają majątek można przekształcić w centrum kształcenia, natomiast słabsze w pracownię szkolne, gdzie realizowany byłby program dla nowych szkół zawodowych.

Pan Łapiński zaproponował, aby Zarząd wystąpił do Dyrektorów Szkół, w których są warsztaty z prośbą o zastanowienie się nad formą przekształcenia tych warsztatów i podjęciem stosownych kroków w tym temacie ze względu na procedurę przekształcenia; konieczności uchwały Rady Pedagogicznej, opinię Kuratora, Powiatowego Urzędu Pracy, Zarządu, Komisji i Rady Powiatu.

W "sprawach różnych" Pan Łapiński - przedstawił wniosek Komisji Oświaty, w sprawie wyjaśnienia przez Zarząd Powiatu problemu obsługi młodzieży z powiatu białostockiego przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Białymstoku i poinformowaniu Komisji o rozwiązaniu problemu.

Pani Wojciechowska wyjaśniła, iż Poradnia Nr 3 w Białymstoku obsługuje tylko jedną szkołę z Białegostoku i szkoły w 10 gminach na terenie powiatu, a środki finansowe pochodzą z budżetu Miasta Białegostoku.

- 8 -

Zwróciła uwagę również na obsługę gminy Wyszki przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Łapach, gdzie środki na funkcjonowanie całej Poradni pochodzą z budżetu powiatu białostockiego, w związku z czym należy zastanowić się nad zawarciem porozumienia ze Starostwem w Bielsku Podlaskim w powyższej sprawie.

Pan Zygmunt Matusik - Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił uwagę na konieczność opracowania do programu pracy Rady - terminów Sesji Rady na bieżący rok.

PROTOKOŁOWAŁA:

H. Byra

CZŁONEK ZARZĄDU
[Signature]
Celina Graczyńska Wojciechowska

CZŁONKOWIE ZARZĄDU:

CZŁONEK ZARZĄDU
[Signature]
Stanisław Łapiński

CZŁONEK ZARZĄDU
[Signature]
Anna Kępczyńska